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Løninformation nr. 13 af 10. juli 2025 
LG 08/25, 1. lønkørsel - Lønnen er til disposition onsdag d. 16. juli 2025.  
 
Løninformation er Økonomistyrelsens information til lønmedarbejderne om ændringer i 
HR-løn og SLS til en given lønkørsel. 
 
Til denne lønkørsel kan du læse om: 
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Nye overenskomster/aftaler 
Cirkulære af 4. juni 2025 om Regulering af boligbidrag for tjenesteboliger i 
Grønland for så vidt angår statens tjenestemænd pr. 1. oktober 2025 
(Medst.nr. 093-25) 
 
LKO 8410, Tjenestebolig  
LKO 8230, Lejeboligbidrag, Grønland 
Boligbidrag for statens tjenesteboliger i Grønland forhøjes med 3,54 pct. med virkning 
fra d. 1. oktober 2025. 
Institutionerne skal selv foretage eventuelle ændringer. 
 
 
Ændringer til løndele 
LKO 2663 Personligt midlertidigt tillæg, pensionsgivende 
Vi har åbnet for PKAT 39 
 
 
LKO 7016 Pensionsbidrag af tillæg 
Vi har oprettet en ny sats 67, der beregner 16,68 pct. 
 
 
LKO 7020, Pensionsbidrag af tillæg 
Vi har oprettet ny sats 9, der beregner 18,40 pct. 
 
 
LKO 7072 Pensionsbidrag af tillæg 
Vi har oprettet 2 nye satser:  

Sats 27, der beregner 16,68 pct.  
Sats 28, der beregner 16,00 pct. 

 
 
LKO 7219, Pensionsbidrag til individuel konto 
Vi har oprettet en ny sats 7, der beregner 18,07 pct. 
 
 

Ændringer til PKAT 
PKAT 60, Journalister 
Vi har oprettet TR 19, specialkonsulenter og TR 20, chefkonsulenter på KL 51 og 54. 
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PKAT 240, Kontorfunktionærer 
PKAT 961, Kontor- og IT Personale i Banedanmark 
Vær opmærksom på, at elever på PKAT 240 KL 51, 82, 83, 95 samt PKAT 961 KL 62 
skal overgå til voksenelevløn måneden efter de fylder 25 år. Det betyder, at de skal 
indplaceres på enten PKAT 240 KL 52, 84 eller 85 eller PKAT 961 KL 64.  
Der udskrives advis i 2. kørsel i juli 2025.  
 
 

Lønmodtagernes Feriemidler (LFM) 
Pr. 1. juli 2025 vil LFM ikke længere modtage nye indberetninger eller ændringer til 
overgangsåret. 
Der kan undtagelsesvis laves manuelle indberetninger, hvis arbejdsgiver eller 
lønmodtager senest d. 30. juni 2025 har indledt fagretlig eller civilretslig sag - eller en 
sag via Feriekontos Feriesagsteam. 
Manuel indberetning kan kun ske ved, at arbejdsgiver kontakter LFM kundeservice. 
Det betyder, at beregnede beløb i SLS vedrørende overgangsperioden, der indberettes 
til e-indkomst, ikke længere vil blive anvendt af Feriekonto. 
Sidste gang der bliver indberettet til e-indkomst vil være i 2. kørsel august 2025.  
 
 

Aftale om opsparing af frihed 
Vi modtager flere henvendelser om, hvordan den nye Aftale om opsparing af frihed 
skal håndteres. Vi er i dialog med Medarbejder- og Kompetencestyrelsen og 
kommunikerer via Løninformation, når det er afklaret, hvordan opsparingsordningen 
skal håndteres i SLS. 
 
 

Statens Refusion – medarbejdere med udenlandske adresser 
Statens Refusion kan nu anvendes for medarbejdere med udenlandske adresser. Da 
udenlandske adresser ikke angives ens i SLS/HR-Løn, skal brugeren manuelt angive 
adressen i 5 nye adresselinjer. Dog vil den udenlandske adresse, angivet som primær 
adresse i SLS/HR-løn, blive vist på anmeldelsens trin 2, hvor de 5 nye felter er 
oprettet. Hertil er der også oprettet et nyt felt til manuel angivelse af TIN. 
 
 

Webservice integration til SLS – opgradering til TLS 1.3 
Som en del af vores løbende indsats for at forbedre sikkerheden og overholde de 
nyeste branchestandarder, skal vores systemer opgraderes til at understøtte Transport 
Layer Security (TLS) version 1.3. 
 
Økonomistyrelsen har kontaktet de tredjepartsleverandører, som har webservice 
integration til SLS, om at de snarest skal opgradere til TLS 1.3, men hvis I har 
spørgsmål til denne opgradering eller har behov for yderligere vejledning i forbindelse 
med overgangen, er I meget velkomne til at kontakte os via Serviceportalen. 

https://cirkulaere.medst.dk/media/1fjm2dld/047-25.pdf
https://serviceportal.statens-adm.dk/
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Længere sagsbehandlingstid i forbindelse med udvikling af SLP  
Vi gør opmærksom på, at ændringer implementeres så hurtigt som muligt, efter de 
underskrevne aftaler er udgivet. På grund af udviklingen af en ny løn- og 
pensionsløsning, der skal erstatte Statens Lønløsning, kan der forekomme længere 
sagsbehandlingstider. 
 
Forbedringsønsker til den nuværende løsning vil som udgangspunkt ikke blive 
implementeret, men bliver overvejet i forbindelse med udviklingen af den nye løsning, 
så fortsæt endelig med at melde ønsker ind via Serviceportalen. 
 
Alle lovmæssige og sikkerhedsmæssige krav bliver fortsat implementeret. 
 
 
Kompetenceudvikling og kursuskatalog  
Kursus i Statens Refusion – grundlæggende introduktion 
Kurset er for dig, der allerede i dag anvender NemRefusion på virk.dk til refusioner, 
men også til dig, der er helt ny, og skal i gang med at behandle refusioner.  
Kurset er et praktisk orienteret brugerkursus, og der vil være mulighed for at stille 
spørgsmål undervejs. Efter kurset vil du kunne bruge Statens Refusion til at anmelde 
og anmode om refusion på jeres refusionsberettigede medarbejdere.  

 Du tilmelder dig kurset via Campus.  
 
Her finder du vejledninger vedr. Statens Refusion:  

 For at give dig den bedst mulige introduktion til Statens Refusion, kan du finde 
vejledninger på Statens Administrations hjemmeside via:  
statens-adm.dk  Support  Lønsupport  Statens Refusion  Vejledninger 

 
 

Hold dig opdateret om driftsstatus, kørselsplaner mv.  
Du kan løbende holde dig orienteret om driftsstatus i Statens Lønløsning: SLS, HR-Løn, 
Lønarkiv, Statens Refusion, BSL og SLS-Webservice på Økonomistyrelsens 
hjemmeside.  
For Driftsstatus:  

 Gå til oes.dk  Digitale løsninger  Driftsstatus 
For opdateringer og nyheder i SLS, HR-Løn, Statens Refusion og BSL:  

 Gå til oes.dk  Digitale løsninger  Statens Lønløsning 
For Kørselsplan Løn 2025:  

 Gå til oes.dk  Digitale løsninger  Statens Lønløsning  Installation og 
vedligehold  Kørselsplaner 

 
 
  

https://serviceportal.statens-adm.dk/
https://campus-fm.sabacloud.com/Saba/Web_spf/EU2PRD0084/app/me/learningeventdetail;spf-url=common/ledetail/cours000000000103746
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Advis  
Fejl og advis fra lønsystemet – og fra NemKonto og SKAT stilles til rådighed på to 
måder: 
 
Uddata 721 – kontrollog:   
Uddata 721 indeholder fejl og advis, som institutionen enten skal sagsbehandle eller 
være orienteret om. Uddata 721 indeholder ikke fejl og advis, der er modtaget fra 
NemKonto eller SKAT. 
Fejl og advis i SLS:      
Fejl og advis-modulet i SLS indeholder alle fejl og advis, også dem fra NemKonto og 
dem vedrørende eSkattekort – inkl. fejl og advis som skal behandles i 
Økonomistyrelsen (disse skal institutionen ikke behandle). 
 
Du kan læse mere om sagsbehandling af fejl og advis i vejledningen Fejl og advis, 
kapitel 2. Du finder vejledningen på Statens Administrations hjemmeside.  

 Gå til statens-adm.dk  Support  Lønsupport  Brugervejledninger. 
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